
PROGRAM SPOLUPRÁCE  

MEZI OBCEMI PETROVICE U KARVINÉ A GODÓW  

 NA ROK    2023  

 

1 
 

 

MLÁDEŽ A ŠKOLY 
 
 
Den dětí – dětské radovánky  
termín: 2. 6. 2023  
místo konání: ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné a TJ Internacionál Petrovice u Karviné 
 
Atletické závody 
termín: 2. 6. 2023  
místo konání: TJ Internacionál Petrovice u Karviné 
 
Florbalový turnaj 
termín: říjen 2023  
místo konání: Tělocvična při Základní škole v Petrovicích u Karviné 
 
Vánoční laťka 
termín: prosinec 2023  
místo konání: Tělocvična při Základní škole v Petrovicích u Karviné 
 

 

ZÁJMOVÉ ORGANIZACE A SPOLKY, OBECNÍ AKCE 
 
 
Pochování basy – SDH Závada 
termín:  18. 2. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné 
 
Babský maškarní bál – Český svaz žen 
termín:  24. 2. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné 
 
Cestopisná beseda Peru 
termín:  22. 3. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
Postel, hospoda, kostel – beseda s knězem Czendlikem 
termín: 29. 3. 2023  
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
VI. ročník velikonoční výstava se soutěží „IV. petrovický beránek“ 
termín:  1. 4. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
Výtvarný kurz kresby a malby s Tomášem Oslizlokem  
termín:  6. 4. – 8. 6. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
Divadelní představení „Teatrzyk bez Kurtyny“ z Karviné – PZKO Dolní Markovice 
termín:  22. 4. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
 



PROGRAM SPOLUPRÁCE  

MEZI OBCEMI PETROVICE U KARVINÉ A GODÓW  

 NA ROK    2023  

 

2 
 

 
Jarní setkání seniorů  
termín:  28. 4. 2023 
místo konání:  Kulturní centrum Petrovice u Karviné  
 
Divadelní představení pro dospělé – Ochotnický divadelní soubor Kolovrat 
termín:  duben, květen 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
Festival Železné cyklotrasy (Gastrofestival)  
termín:  20. 5. – 21.5. 2023 
místo konání:  areál Motokrosu, Petrovice – Dolní Marklovice, cyklotrasa (projekt Festival Železné 
cyklotrasy) 
 
Kácení máje a smažení vaječiny – SDH Závada 
termín:  27. 5. 2023 
místo konání: hasičská zbrojnice Závada 
 
Cestopisná beseda Afrika 
termín:  30. 5. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
V. ročník soutěže „Pohár hasičských veteránů“- SDH Dolní Marklovice 
termín:  3. 6. 2023 
místo konání: hasičská zbrojnice Dolní Marklovice 
 
VI. ročník Gulášfestu – TJ Internacionál Petrovice 
termín:  15. 7. 2023 
místo konání: hřiště TJ Internacionál Petrovice 
 
Kouzelný příměstský tábor  
termín:  17. 7. – 21. 7. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné a okolí Petrovic (projekt Synergie) 
 
Soutěže o „Pohár požárních nadšenců“- SDH Dolní Marklovice 
termín:  29. 7. 2023 
místo konání: hasičská zbrojnice Dolní Marklovice 
 
Cyklotúra k 1. Slezskému povstání – PZKO Petrovice 
termín:  12. 8. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné a okolí Petrovic 
 
XXVIII. Obecní slavnost 
termín:  26. 8. 2023 
místo konání: areál Motokrosu, Petrovice – Dolní Marklovice 
 
V. ročník Petrovických dožínek 
termín:  2. 9. 2023 
místo konání: Hospůdka na Růžku Prstná 
 
IV. ročník společného vaření s Godowem – Český svaz žen 
termín:   2. 9. 2023 

místo konání:  Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
 



PROGRAM SPOLUPRÁCE  

MEZI OBCEMI PETROVICE U KARVINÉ A GODÓW  

 NA ROK    2023  

 

3 
 

 
 
Petrovické jablkobraní – Informační centrum Petrovice u Karviné 
termín:  9. 9. 2023 
místo konání: Informační centrum Petrovice u Karviné 
 
Podzimní setkání seniorů  
termín:  14. 9. 2023 
místo konání:  Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
Setkání s ochutnávkou vína – SDH Dolní Marklovice  
termín:  16. 9. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné (projekt Synergie) 
 
Halloweenská párty pro děti  
termín:  3. 11. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné 
 
Rozsvícení vánočního stromu 
termín:  3. 12. 2023 
místo konání: prostranství u Obecního úřadu v Petrovicích u Karviné 
 
Divadelní představení pro děti – Ochotnický divadelní soubor Kolovrat 
termín:  10. 12. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné 
 
Předvánoční koledování 
termín:  15. 12. 2023 
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné 
 
Vánoční koncert 
termín:  17. 12. 2023  
místo konání: Kulturní centrum Petrovice u Karviné 
 

 
PROJEKTOVÁ SPOLUPRÁCE - 2023 

Spolupráce bude realizována v rámci projektu: 
Synergie - integrace společnosti a institucí pohraničí Godowa a Petrovic u K. 

Synergia - integracja społeczności i instytucji pogranicza Godowa i Petrovic u K. 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000120 

Realizace 1. 9. 2016 - 30. 9. 2023  
 

Festival Železné cyklotrasy 

Festiwal Żelaznego szlaku rowerowego 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003109 

Realizace 1. 6. 2022 - 29. 9. 2023  
 

 



PROGRAM SPOLUPRÁCE  

MEZI OBCEMI PETROVICE U KARVINÉ A GODÓW  

 NA ROK    2023  

 

4 
 

 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ PROJEKTOVÉ AKTIVITY: 

Letní setkání zástupců obcí Petrovice a Godów    20 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Přeshraniční Filmový klub na hranici (filmy a pořady pro děti a dospělé)  50 osob/setkání 8x ROČNĚ  

Přeshraniční setkávání hasičů SDH Dolní Marklovice   30 osob/setkání 3x ROČNĚ 

Přeshraniční setkávání hasičů SDH Závada   30 osob/setkání 3x ROČNĚ 

Setkávání žen -  besedy, setkání, debaty, školení   30 osob/setkání  4x ROČNĚ 

Čtení nás baví CZ a PL (aktivity knihovny)   25 osob/setkání 4x ROČNĚ 

Společný dětský den "Kdo si hraje, nezlobí"   100 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Pohádkové přeshraniční divadlo pro děti    100 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Loutkové divadlo pro děti (pokaždé jiné představení, jiné děti)   50 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Společná divadelní představení pro dospělé (pokaždé jiná hra)  100 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Přeshraniční rukodělné dílny pro děti     50 osob/setkání 2x ROČNĚ 

Společné workshopy ručních prací pro dospělé    25 osob/setkání 4x ROČNĚ 

Přeshraniční setkávání sportovců TJ Inter    50 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Přeshraniční setkávání sportovců TS Lokomotiva   50 osob/setkání 1x ROČNĚ 

Podepsání dohody o spolupráci      20 osob/setkání 1x ROČNĚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………   ……………………………………….. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Mgr inż. Mariusz Adamczyk 
starosta obce Petrovice u Karviné   Wójt Gminy Godów 

   
     OBEC PETROVICE U KARVINÉ             URZĄD  GMINY GODÓW 

 Petrovice u Karviné 251             ul. 1 Maja 53 
 735 72  Petrovice u Karviné             44-340 Godów 

 

 

 


